UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

Số: 1344/SYT-TCCB

V/v chuẩn bị nguồn nhân lực phục

vụ công tác phòng, chống dịch

COVID- 19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 04 tháng 5 năm 2021

Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện Thông báo kết luận số 06-TB/BCĐ ngày 02/5/2021 của Ban Chỉ

đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh Hà Tĩnh về công tác phòng, chống

dịch COVID-19 trong tình hình mới, để chuẩn bị tốt cho nguồn nhân lực phục

vụ công tác phòng, chống dịch COVID- 19 trong thời gian tới, Sở Y tế đề nghị

các đơn vị thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Chuẩn bị tốt nhân lực và các điều kiện khác sẵn sàng ứng phó trong

trường hợp dịch bùng phát trên diện rộng, huy động toàn lực lượng y tế hiện có

trên địa bàn cho công tác phòng, chống dịch; đồng thời huy động các nguồn

nhân lực tham gia lực lượng tình nguyện viên phòng, chống dịch khi cần thiết.

2. Tạm thời không cử cán bộ đi công tác, thực hiện chế độ phép…nếu chưa

thật sự cần thiết (trừ các trường hợp đi công tác giám sát, thanh tra, kiểm tra

phòng chống dịch; điều tra, xác minh dịch; tham gia chống dịch; khám, điều trị

bệnh nhân nghi ngờ hoặc mắc bệnh dịch).

3. Thực hiện nghiêm các quy định về phòng chống lây nhiễm cho cán bộ y tế;

đảm bảo đầy đủ phương tiện bảo hộ cá nhân cho cán bộ y tế tham gia phòng, chống

dịch bệnh theo quy định của Bộ Y tế.

4. Chuẩn bị sẵn sàng nguồn nhân lực để Sở Y tế điều động thành lập bệnh

viện dã chiến và hỗ trợ các đơn vị, địa phương khác khi có các ca nhiễm tăng

cao trong cộng đồng.

Nhận được Công văn này đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                        Q. GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND huyện (thị xã, thành phố);

- Cổng TTĐT Sở Y tế;
- Lưu: VT, TCCB.

Gửi: VB điện tử

                                                                                                  Nguyễn Tuấn

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-05-04T17:01:10+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-05-04T17:01:23+0700